

## Programa de Pós-Graduação em Educação Mestrado Profissional em Educação Básica UENP

## EDITAL Nº 037/2023-PPEd/UENP

O Prof. Dr. Antonio Carlos de Souza, VICE-COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO do Centro de Ciências Humanas e da Educação, Campus de Jacarezinho da UENP, no uso de suas atribuições legais, resolve DAR CONHECIMENTO da realização da **Banca Defesa de Dissertação Pública** do Mestrado Profissional em Educação, conforme segue:

## Dia 22 de setembro de 2023

TÍTULO: A EDUCAÇÃO ESPECIAL COMO POLÍTICA PÚBLICA EDUCACIONAL: DESAFIOS, AVANÇOS, CONTRADIÇÕES

Horário: 14h

Local: A banca será realizada na Sala 02 do PDE/CJ - UENP e também por videoconferência pelo Google Meet

Pós-Graduanda: Rafaela Rodrigues Ferreira

Banca Examinadora:

Prof. Dr. Antonio Carlos de Souza - UENP
Presidente
Prof. Dr. Luiz Renato Martins da Rocha - UFABC
Titular
Profa. Dra. Marisa Noda - UENP
Titular
Prof. Dr. Fábio Antonio Gabriel - UENP
Suplente
Profa. Dra. Siderly do Carmo Dahle de Almeida - UENP
Suplente

## PUBLIQUE-SE, CIENTIFIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Educação do Centro de Ciências Humanas e da Educação, *Campus* de Jacarezinho da UENP. Jacarezinho (PR), ao dia vinte e cinco do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três. Eu, Anderson Henrique Gueniat da Silva, SECRETÁRIO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO, digitei e subscrevi.

Jacarezinho, 25 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Antonio Carlos de Souza

Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação (PPEd)/UENP

(Assinado no Original)